
 

令和７年９月１６日  

２年生保護者の皆さまへ 

関西情報工学院専門学校  

保健室  

 

 

令和７年度総括進路合宿の健康管理について 

 

 

拝啓 仲秋の候、保護者の皆さまにおかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、１１月４日より行われます総括進路合宿に向けて、保護者の方や生徒の皆様

も楽しみ半面、緊張もあるかと思います。行って良かったと思える総括進路合宿にす

るためにも、日ごろから健康管理に努めて頂く必要がありますので準備物、健康調査

のご理解、ご協力よろしくお願いいたします。 

 

敬 具  

 

記 

 

１．常備薬について 

（１）日ごろ服用している薬は、忘れずに持参してください。学校では内服薬は用 

意することができません。 

（２）普段病気をしない方も緊急時に備え、自分に合った常備薬を必ず３日分ご用 

意ください。 

【例】解熱鎮痛剤（頭痛等）・風邪薬・胃腸薬・酔い止め・下痢止め・虫よけ 等 

 

２．出発までの健康管理について 

総括進路合宿に向けてしっかりと体調を整えて下さい。（例）早寝早起き等 

出発当日朝、発熱などで体調に不安のある場合は学校にご連絡ください。 

 

３．総括進路合宿の事前健康調査について 

総括進路合宿の事前健康調査票は合宿期間中の病気や事故を防止し、有意義な合宿 

にするための資料になる重要なものです。健康面につきまして、別紙「進路合宿事 

前調査票」にご記入ください。 

最後に保護者氏名をサインの上、９月１８日(木)までに担任へ提出お願いいたしま 

す。 

以 上 


